1

证券代码：002072    证券简称：ST 德棉   公告编号:2012-L065

山东德棉股份有限公司

关于与特定对象签署附条件生效的股份认购合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、合同签署的基本情况

山东德棉股份有限公司（以下简称：公司）拟向包括实际控制人

吴联模控制的企业——第五季国际投资控股有限公司（以下简称：第

五季国际）在内的不超过 10 名特定投资者非公开发行 A股股票。2012

年 8 月 15 日，公司与第五季国际签署了《附条件生效的股份认购合

同》。因此本次非公开增发为关联交易，上述合同经公司第五届第二

次董事会审议通过，需公司股东大会审议通过、并需获得中国证券监

督管理委员会（以下简称：中国证监会）的核准。

二、合同内容摘要

甲方：山东德棉股份有限公司

乙方：第五季国际

合同签订时间：2012 年 8 月 15日

（一） 认购标的及认购数量

1、 认购标的：甲方本次非公开发行的境内上市人民币普通股（A

股），每股面值为人民币 1.00 元。

2、认购数量：乙方认购数量不低于甲方本次非公开发行股票数

量的 20%。具体认购数量由发行人根据最终定价、市场发行情况经与

其主承销商（保荐机构）协商后确定，并由双方签订补充协议确定最

2

终认购数量。

（二） 认购方式

乙方以现金方式认购甲方本次非公开发行的 A 股普通股。

（三） 定价基准日、定价原则及认购价格

1、本次非公开发行定价基准日为：本次非公开发行董事会决议

公告日。

2、本次非公开发行股票的发行价格以不低于定价基准日前 20个

交易日公司 A 股股票交易均价的 90%。

3、在取得中国证监会就本次非公开发行的核准批文后，甲方按

照中国证监会等部门规定的竞价程序进行竞价，并根据竞价结果由甲

方公司董事会与主承销商（保荐机构）协商确定。甲乙双方同意并确

认，乙方不参与报价，按竞价程序确定发行价格后按照与其他特定投

资者相同的发行价格认购。

4、如果甲方公司股票在董事会决议公告日至发行日即乙方认缴

日的期间内发生派息、送红股、资本公积金转增股本等除权、除息事

项，应对乙方的标的股票认购底价进行除权除息处理，予以相应调整。

（四）认购股份的锁定期

乙方承诺，根据相关法律法规的规定，乙方在本合同项下认购的

标的股票应在本次标的股票发行结束之日起三十六个月内予以锁定，

不得转让或上市流通。

（五）认购款的支付

在本次非公开发行获得中国证券监督管理委员会（以下简称“中

国证监会”）的核准后，甲方及保荐机构将向乙方发出《缴款通知书》，

乙方不可撤销地同意将根据《缴款通知书》和本合同的规定支付认购

款。乙方将按照公司与主承销商（保荐机构）确定的具体缴款日期将

3

认购本合同项下标的股票的认购款足额汇入主承销商（保荐机构）为

本次发行专门开立的账户。

（六）违约责任

任何一方未履行或未适当履行其在合同项下应承担的任何义务，

或违反其在合同项下作出的任何陈述和/或保证，均视为违约，违约

方应在守约方向其送达要求纠正的通知之日起 30 日内纠正其违约

行为；如该等期限届满后，违约方仍未纠正其违约行为，则守约方有

权向有管辖权的人民法院提起诉讼。如守约方因违约方的违约行为而

蒙受任何损失、承担任何责任和/或发生任何费用（包括利息、合理

的法律服务费和其它专家费用），则违约的一方应补偿守约的一方。

（七）合同成立

经双方正式签署之日起，本合同即成立。

（八） 合同的生效条件

本合同在下列条件均得到满足之日起生效：

1、 本次非公开发行获得甲方董事会批准；

2、本次非公开发行获得甲方股东大会批准；

3、 本次非公开发行获得中国证监会核准。

三．备查文件

公司与第五季国际的《附条件生效的股份认购合同》。

特此公告。

山东德棉股份有限公司董事会

2012年 8 月 16日